РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» апреля  2019 года         № 331

" О  создании комиссии  по подготовке  и  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  МО «Светлогорский городской округ "

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года N 1185 "Об образовании комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года", постановлением Правительства Калининградской области от 28 февраля 2019 г. N 151
"О комиссии Калининградской области по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Калининградской области, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1.Создать комиссию  по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  МО «Светлогорский городской  округ» .
2. Утвердить  состав комиссии  по  подготовке и переписи     населения 2020 года на территории МО « Светлогорский  городской округ ( приложение №1)
3. Утвердить   Положение о комиссии  по подготовке и проведению Всероссийской     переписи     населения   2020    года   на  территории      МО
« Светлогорский  городской округ» ( приложение №2).
4.Контроль     за     исполнением   настоящего     постановления    за      собой.
5. Постановление вступает в силу   со дня   его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

                                                                        Приложение №1
                                                                        к Постановлению администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        « Светлогорский городской округ»
                                                                        от « 05 » апреля   2019года .
[bookmark: _GoBack]                                                                         № 331

                                                          Состав
            комиссии  по      подготовке и  проведению Всероссийской
                         переписи населения 2019 года на территории
                                МО «Светлогорский городской округ»

Бондаренко Владимир Владимирович  -  глава      администрации          МО
«    Светлогорский      городской     округ     » ,     председатель        комиссии.
Качмар Татьяна Николаевна –заместитель главы администрации МО  «Светлогорский   городской   округ»,   заместитель  председателя   комиссии.
Смирнова Руфина Владимировна – специалист – эксперт Федеральной службы    государственной статистики по Калининградской области , заместитель председателя комиссии.
Трапезников Александр Дмитриевич –  уполномоченный по вопросам переписи в Светлогорском городском округе, секретарь комиссии.

                                           Члены комиссии:

Рахманова Ирина Сергеевна – начальник юридического отдела администрации МО « Светлогорский городской округ».
Чижан Наталья Анатольевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации МО   « Светлогорский городской округ».
Корабельников Сергей Львович – начальник МКУ « Отдела муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округа».
Лаврентьева Светлана Ивановна – начальник отдела образования администрации МО « Светлогорский городской округ».
Вовк Нина Николаевна –начальник отдела МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».
Масленников Иван Евгеньевич – начальник отдела МКУ «Отдела ЖКХ Светлогорского городского округа».
Попова Ирина Анатольевна – директор МУП « Расчетно –кассовый центр Светлогорского городского округа».
Горлачев Александр Федорович – начальник МО МВД России «Светлогорский».
Котляр Оксана Владимировна –директор МКУ « Многофункциональный центр  по предоставлению государственных услуг».
Ковшов Владимир Васильевич- заместитель начальника Балтийского отдела по содействию занятости.
Головченко Надежда Львовна –начальник МУ « Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа».
Назарова Татьяна Петровна –специалист –эксперт ОВМ МО МВД «Светлогорский».
Каталевская Валентина Леонидовна – начальник отделения почтовой связи Светлогорск 238560.
Русакович Юрий Николаевич –главный редактор МУП «Редакция газеты « Вестник Светлогорска».

                                                                        Приложение №2
                                                                        к Постановлению администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        « Светлогорский городской округ»
                                                                        от «05»   апреля   2019года .
                                                                         № 331

                                                       Положение

 О  комиссии  по подготовке  и  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  МО «Светлогорский городской округ"
1.Общее положение
[bookmark: sub_2001]1.1Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020года на территории МО «Светлогорский городской округ» (далее - комиссия) создана для обеспечения согласованных действий органов государственной власти  и органов местного самоуправления .
[bookmark: sub_2002]1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами Федеральной службы государственной статистики, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, нормативными правовыми актами Калининградской области, нормативными правовыми актами МО «Светлогорский городской округ», а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_2003]                                              2. Цели и  задачами
2.1 Обеспечение согласованных действий структурных подразделений администрации МО « Светлогорский городской округ», федеральных и областных органов исполнительной власти на территории МО «Светлогорский городской округ» по подготовке и проведению Всероссийской     переписи          населения   2020   года на    территории МО
« Светлогорский городской округ»;
2.2 Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской             переписи   населения    2020   года   на территории МО
« Светлогорский городской округ».
[bookmark: sub_2004]

                                        3.Порядок формирования

3.1Комиссия является коллегиальным органом, ее состав утверждается Постановлением администрации МО « Светлогорский городской округ».
3.2 В состав комиссии включаются руководители структурных подразделений администрации МО «Светлогорский городской округ», органы ОВД, УФМС, отдела по содействию  занятости населения , территориальной избирательной комиссии ,средств массовой информации , жилищно-коммунального хозяйства , представители Федеральной службы Госстатистики.
                                                     4.Функции

4.1 Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО « Светлогорский городской округ»;
4.2 Рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года па территории МО « Светлогорский городской округ» и её оперативных результатах;
4.3 Утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО «Светлогорский городской округ».
[bookmark: sub_2005]
                                         5. Право и обязанности
5.1. Права комиссии
Комиссия имеет право:
5.1.1. Заслушивать  представителей структурных подразделений администрации, федеральных и областных органов исполнительной власти на территории МО «Светлогорский городской округ» на своих заседаниях о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
5.1.2.  Запрашивать у федеральных и областных органов исполнительной власти на территории МО «Светлогорский городской округ» материалы, рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года ;
5.1.3. Направлять в структурные подразделения администрации , федеральных и областных органов исполнительной власти на территории МО «Светлогорский городской округ» рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года ;
5.1.4. Приглашать на заседания комиссии  руководителей представителей  федеральных и областных органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации ,  представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;
5.1.5. Создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.
5.2. Права членов комиссии
Члены комиссии имеют право :
5.2.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение комиссии документами и сведениями .
5.2.2. Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии.
5.2.3. Проверять правильность содержания протоколов, в том числе правильность отражения в  них своего выступления.
5.3.Обязанность членов комиссии :
5.3.1. Присутствовать на заседаниях комиссии и принимать решение по вопросу , отнесенным к компетенции комиссии  настоящим Положением и законодательством  Российской Федерации.
5.4.Обязанности председателя комиссии :
5.4.1. Обеспечивает общее руководство работой комиссии и выполнение настоящего Положения. При отсутствии председателя комиссии  его функции  выполняет заместитель председателя.
5.4.2.Обьявляет заседание комиссии правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества присутствующих членов.
5.4.3.Открывает ,ведет и закрывает  заседания комиссии.
5.4.4.Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов .
5.4.5.Подписывает протоколы заседания комиссии.
5.4.6.Вносит соответствующие предложения по вопросам, требующим решения  администрацией  МО «Светлогорский городской округ» , в том числе структурными подразделениями в установленном порядке .
5.4.7. Несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
5.5 Обязанности секретаря комиссии.
5.5.1 Извещает телефонограммой не позднее чем за 2 рабочих дня до проведения заседания комиссии членов комиссии и приглашенных лиц о дате ,месте и времени проведениях заседания комиссии.
5.5.2. Осуществлять подготовку заседаний комиссии , включая оформление и рассылку необходимых документов .
5.5.3.Готовит проекты протоколов заседаний комиссии ,оформляет протоколы и проводит процедуру их подписания .
5.5.4. Осуществляет иные действия организационного характера.

                                       6.Регламент работы комиссии

[bookmark: sub_2006]6.1 Заседания комиссии проводятся в соответствии с ежегодными планами работы, но не реже одного раза в квартал, в llI квартале 2020 года не реже одного раза в месяц. Заседания комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.
[bookmark: sub_2007]6.2 Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
[bookmark: sub_2008]6.3 Решения комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Заочное голосование  или голосование по доверенности не допускается.
6.4.Решение комиссии , принятые в пределах ее компетенции , являются рекомендательными .
[bookmark: sub_2009]
                              7. Ответственность членов комиссии
7.1. Члены комиссии не вправе распространять сведения , ставшие известными им в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020года.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
МО «Светлогорский городской округ»

---------------------------Т.Н.Качмар.
Начальник отдела юридического отдела

__________________ И.С.Рахманова .

Уполномоченный по вопросам переписи в
 Светлогорском городском округе, секретарь Комиссии.

----------------------------А.Д. Трапезников .

Специалист – эксперт Федеральной службы
 государственной статистики по Калининградской области ,
 заместитель председателя Комиссии.

---------------------------Р.В.Смирнова .

Ознакомлен (а):